
 

 
Rozhodnutí děkana č. 05/2021 

 
 

Zjednodušené podání žádosti o pokračování ve studiu 
při nesplnění minimálního počtu kreditů pro 

kontrolu dle čl. 16 odst. 2  
Studijního a zkušebního řádu UHK 

1  STANDARDNÍ POSTUP 

Dle č. 16 odst. 2 platného Studijního a zkušebního řádu UHK je provedena k poslednímu dni 
zkouškového období zimního semestru, tj. v aktuálním akademickém roce k 5. únoru 2021, 
kontrola plnění studijních povinností studenty 1. ročníku studia. Pokud student k tomuto datu 
nezískal alespoň 15 kreditů, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění. 

2  MOŽNOST POVOLENÍ VÝJIMKY 

Dle č. 16 odst. 6 platného Studijního a zkušebního řádu UHK může děkan ve zcela výjimečných a 
odůvodněných případech, zejména z ověřených vážných zdravotních důvodů, studentovi na jeho 
písemnou žádost splnění některé z podmínek stanovených pro pokračování ve studiu upravit 
rozhodnutím, ve kterém současně stanoví podmínky pro další průběh studia. 

3  NEUSKUTEČNĚNÍ VÝUKY LABORATORNÍCH CVIČENÍ 

V souladu s usneseními vlády České republiky nebyla v zimním semestru akademického roku 
umožněna výuka laboratorních cvičení a tím bylo znemožněno některým studentům prvních 
ročníků vybraných studijních programů získat 15 kreditů pro pokračování ve studiu. Protože se 
jedná o vis maior, nikoliv o zavinění ze strany dotčených studentů, umožní děkan následující 
zjednodušené podání žádosti o povolení výjimky. 

4  PODMÍNKY, KTERÉ JE TŘEBA SPLNIT PRO ZJEDNODUŠENÉ PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Zjednodušenou žádost o povolení výjimky mohou podat všichni studenti 1. ročníku, kteří za zimní 
semestr akademického roku získali méně než 15 kreditů a současně získali alespoň 
10 kreditů v rámci jednoho z následujících studijních programů: 

a) Biologie a ekologie, bakalářský SP bez specializací, kód B0511A030001, 
b) Biologie se zaměřením na vzdělávání, bakalářský sdružený SP, kód B0114A030004, 
c) Chemie, bakalářský SP se specializacemi, kód B0531A130003, 
d) Chemie se zaměřením na vzdělávání, bakalářský sdružený SP, kód B0114A130004, 
e) Biologie a ekologie, navazující magisterský SP se specializacemi, kód N0588A030001, 
f) Chemie, navazující magisterský SP se specializacemi, kód N0531A130003  

a dále ti studenti 1. ročníku bakalářských sdružených SP Fyzika se zaměřením na vzdělávání (kód 
B0114A110004), Informatika se zaměřením na vzdělávání (kód B0114A140003), nebo 



Matematika se zaměřením na vzdělávání (kód B0114A170006), kteří studují jako tzv. MINOR buď 
Biologii se zaměřením na vzdělávání, nebo Chemii se zaměřením na vzdělávání. 

5  NÁLEŽITOSTI ZJEDNODUŠENÉHO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Studenti, kteří splňují výše uvedené podmínky, podají žádost o povolení výjimky pro pokračování 
ve studiu při nesplnění podmínek dle čl. 16 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu UHK na 
předepsaném formuláři. Do odůvodnění uvedou: „Výuka laboratorních cvičení dle studijního 
plánu nebyla realizována z důvodu protiepidemických opatření“. Tuto skutečnost nijak 
nedokládají, protože je děkanovi Přírodovědecké fakulty UHK známa. Za zjednodušenou žádost 
neplatí poplatek, protože se jedná o vis maior, situace nebyla zaviněna studentem. 

6  VYŘÍZENÍ ZJEDNODUŠENÉHO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Žádost, která splňuje výše uvedené podmínky, bude studijním oddělením Přírodovědecké fakulty 
UHK kladně vyřízena, aniž by se k ní explicitně vyjadřoval proděkan pro vnitřní vztahy 
a vzdělávání Přírodovědecké fakulty UHK. 

7  OMEZENÍ MOŽNOSTI ZJEDNODUŠENÉHO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Možnost zjednodušeného podání žádosti se nevztahuje na studenty jiných studijních programů 
než výše uvedených ani na studenty, kteří získali v zimním semestru méně než 10 kreditů.  

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu. 

 

 

 

 

Hradec Králové dne 1. 2. 2021 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.  
děkan PřF UHK 


		2021-02-01T16:06:30+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




